Visto el procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar el contrato de ejecución 
de obras de “AMPLIACIÓN DE LA PLAZA AL-ÁNDALUS” con n.º Expediente: 93/18 CNT – 
SWAL-007224/2018, adjudicado a la empresa GESTIÓN PROYECTOS Y OBRAS DEL SUR, S.L., 
con C.I.F. B-92598309 y por un importe de adjudicación de ciento noventa y seis mil quinientos 
sesenta y dos euros con dos céntimos (196.562,02 €), más cuarenta y un mil doscientos setenta y 
ocho euros con tres céntimos (41.278,03 €) de I.V.A., lo que hace un total de doscientos treinta y 
siete mil ochocientos cuarenta euros con cinco céntimos (237.840,05 €) I.V.A. incluido, y de 
conformidad con las atribuciones que le confiere a la Alcaldía el artículo 21.1.S. de la Ley 7/85, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y la Disposición Adicional Segunda de la vigente Ley 
9/2017, de Contratos del Sector Público, así como de conformidad con lo dispuesto por Decreto de la